nis. Verum haec a praesenti instituto seponantur. Ipsius vero essentiae spiritus corruptio et quae futura timetur et quae jam adest, quae tum ex affectu animi incidit tum ingenti dolore tum pluribus motibus; cujus generis et vigiliae sunt, tum ex immodica ejus tenuitate et continentium eum corporum raritudine, tum vero ante haec omnia ex ipso respiratu prohibito et nutrimenti defectu diligentius corrigi profecto postulat. Sunt igitur affectus animi timor subitus et vehemens, quem ecplexin vocant, praeterea quae contraria huic timori est, voluptas maxima, pericharian vocant. Scimus enim amborum occasione periisse quosdam. Jam reliqui quoque magni timores omnes et cum his maximae voluptates, etsi non perimant ac certe facile resolubilem infirmumque spiritum reddunt. Tristitia vero et anxietates et ira et cura eo genere sunt noxiae, quo frequentes vigiliae, quod vires resolvant. Ac in iis quidem omnibus ipsa per se ipsam movetur anima, in practicis autem actionibus ipsa

Ed. Chart. X. [283.]

Ed. Bas. IV. (168.)

τότον ἐκάτερα τὰ γένη τῶν οἰκείων κινήσεων εἰς ἀμετρίαν ἐκταθέντα. περὶ δὲ πόρων τί δεῖ λέγειν; ὅπως ἀρεῖλον μὲν τινὰς ἀνῆσθέντες ἐπὶ τὸ σφοδρότερον, ἐβλάψαν δὲ πάντας, εἰ καὶ μὴ τύχοιεν ἀποκτείναντες. ἐν τοῖς τοιούτοις ἀπασιν ἐναργῶς φαίνονται λειποδραγουῦντές τε καὶ καταλυόμενοι τὴν δύναμιν οἱ κάμνοντες· ἔτιοι δ', ὡς εἴρηται, καὶ ἀποθνήσκοντες, ἔσθ' ὅτε μὲν ἀπολλυμένου τοῦ πνεύματος, ἔσθ' ὅτε δὲ ἀλλοιουμένου, ποτὲ δὲ ἐκ μέρους διαφορουμένου, πολλάκις δ' ἀμφοτέρα ταῦτα πάσχοντος. δῆρηται γὰρ ἐπὶ πλεον ὑπὲρ αὐτῶν ἐν ἄλλοις τέ τισι καὶ τοῖς περὶ τῶν Ἱπποκράτους καὶ Πλάτωνος δογματίων. εἰς δέ γε τὰ παρόντα τὸν μὲν τρόπον ᾧ βλάπτειν ἕκαστον πέφυκεν οὐκ ἀναγκαῖον ζητεῖν· τὸ δὲ ὅτι βλάπτει, λαβόντα παρὰ τῆς ἐναργείας χρῆσθαι συμφερόντως εἰς φυλακὴν δυνάμεως ἐν νόσοις. οὕτω δ' εἰ καὶ λεπτυνθείη ποτὲ περαιτέρω τοῦ δέοντος ἢ τῶν διοικούντων ἡμᾶς πνευμάτων οὐσία, γίγνοιτ' ἂν ἀσθενῆς καὶ ἀμφοτέρα, καὶ ὡς ἠλλοιωμένη τὴν κρῆσιν καὶ ὡς εὐσκέδαστος ἢ εὐδιαφόρητος ἢ ὅπως ἂν τις ὀνομάζειν εὐθείη γεγονημένη.

corpus movet, resolvitur autem ejus robur utroque motuum suorum genere, si modum excedant. De laboribus vero quid attinet dicere, quo pacto et vehementius aucti quosdam jugularint et omnes certe laeserint, tametsi non sustulerunt? In omnibus ejusmodi casibus manifeste videntur aegrotantes tum animo linqui tum viribus resolvi; nonnulli vero, ut dictum est, etiam mori, scilicet alias spiritu ipso deperdito, alias alterato, aliquando ex parte discusso, non raro haec utraque perpeffo. Tractatum autem fusius de his est cum in aliis libris tum vero in iis quos de Hippocratis et Platonis dogmatis prodidimus. Ad rem vero propositam modum, quo singula laedere sunt nata, disquirere necesse non est, imo quod laedant ab ipsa evidentia accipere, ac eo ad vires tuendas in morbis salubriter uti. Pari modo et si spirituum nos gubernantium substantia aliquando plus justo extenuata fuerit, utroque profecto modo imbecilla fuerit et tamquam temperie alterata et tamquam dissipabilis vel exhalabilis vel quocumque modo libet appellasse reddita. Ea-